

# BoligPortal A/S

Paludan-Müllers Vej 40 B

8200 Aarhus N

CVR-nr. 26722535

## Årsrapport for 2023

22. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29-04-2024

---

Annemarie Rønn Sieck  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## BoligPortal A/S

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	BoligPortal A/S Paludan-Müllers Vej 40 B 8200 Aarhus N
E-mail	info@boligportal.dk
Hjemmeside	www.boligportal.dk
CVR-nr.	26722535
Stiftelsesdato	27-06-2002
Hjemsted	Århus
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
<b>Bestyrelse</b>	Lasse Ingemann Brodt Ole Elverdam Borch Richard Gustav Bunck Kåre Stausø Wigh Ann-Sofie Bjergby Østberg Lisbeth Britt Larsen
<b>Direktion</b>	Anders Hyldborg Henrik Vang Lefevre
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr.33771231

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

BoligPortal driver portalerne Boligportal.dk i Danmark og Bostadsportal.se i Sverige. Boligportal.dk er den største formidler af lejeboliger - lejligheder, værelser, huse, rækkehuse og studieboliger fra både professionelle og private udlejere - og det vigtigste samlingspunkt for udlejere og lejeboligsøgende i Danmark.

Rundt om markedspladsen har BoligPortal opbygget aktiviteter inden for opsamling og salg af markedsdata, administrationsservices til udlejere samt servicetilbud til lejere med det formål at skabe en endnu mere komplet lejeboligplatform og sikre flere og robuste indtægtstrømme.

### Boligportal.dk i 2023:

- \* 652.000 månedlige besøgende på hjemmesiden
- \* +121.000 annoncerede lejeboliger
- \* +27.000 underskrevne lejekontrakter
- \* +29.000 underskrevne flytterapporter

### Bostadsportal.se i 2023:

- \* +156.000 månedlige besøgende på hjemmesiden
- \* +2.000 underskrevne lejekontrakter

## Forretningen

### Det danske marked

Kerneforretningen består af selve portalen for annoncering og udlejning af lejeboliger, og sammen med en række digitale services udgør portalen den samlede lejeboligplatform. Platformen skal sikre fastholdelse af brugerne og opbygge den fortsatte forøgelse af volumen samt datadreven optimering og automatisering, der er afgørende for, at udvikle BoligPortals forretning og skabe fortsat større, robuste og stabile indtjeningsstrømme i tillæg til portalen. I de digitale services, der udgør en mindre, men voksende del af omsætningen, indgår:

**Partnerskaber.** Lejere kan via portalen indgå aftaler med en række leverandører af el, internet, tv, forsikringer, finansiering og energimærker. I 2023 blev udbuddet af el leverandører udvidet, så det nu er landsdækkende. Der arbejdes også på at skabe fritvalgsløsninger på flere af de øvrige services.

**Data Insights.** BoligPortal indsamler data om udbud og efterspørgsel baseret på brugernes anvendelse af BoligPortal.dk. Disse data danner grundlag for en unik viden som udlejere, ejendomsudviklere og finansielle institutioner kan købe.

**Boligmanager.** Der tilbydes en række digitale værktøjer til boligadministration, herunder kontrakter, opkrævninger og betalinger, forbrugsregnskaber og bogføring på lejer/-ejendomsniveau mv.

### Det svenske marked

Lejeboligmarkederne i Danmark og Sverige har forskellige regel- og lovsæt. Der er dog også flere lighedspunkter, som gør det muligt løbende at implementere eller tilpasse de afprøvede danske løsninger i Sverige.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

BoligPortal passerede i 2023 for første gang en omsætning på over 100 mio. kr. primært drevet af øgede annonceindtægter fra udlejere. Driftsresultatet steg med 20% til 37 mio. kr., drevet af den øgede omsætning og stabile kapacitetsomkostninger. Eksekvering af transformations- og vækststrategien fortsatte.

På den baggrund anses årets resultat for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 på t.kr. 28.891, for tilfredsstillende.

Fremgangen af BoligPortals omsætning og indtjening kom primært fra stigende annoncering af et rekordhøjt antal lejeboliger i Danmark. Der var også mindre fremgang i salg af servicetilbud til lejere (Partnerskaber), hvor der i året blev indgået otte nye partneraftaler. Det betød bl.a., at lejere fik en fritvalgsløsning inden for el i hele landet. Inden for Data Insights blev der indgået en række kontrakter på løsningens light modul, mens der var et lavere antal nye aftaler på større moduler. Udviklingen indenfor administrationsservices til udlejere (Boligmanager) gik langsommere end antaget. For at accelerere produktudviklingen og integrationen af Boligmanager, købte BoligPortal de resterende 49% af virksomheden i 2. kvartal 2023, fire år før planlagt og selskaberne er fusioneret pr. 1. januar 2023 med Boligportal A/S som fortsættende virksomhed.

Antallet af underskrevne lejekontrakter og flytterapporter i BoligPortals administrationsløsning satte igen i 2023 rekord. Desuden blev indsatsen for at optimere og automatisere kunderejsen i processer, på platformen og i dataindsamling yderligere styrket for at sikre et skalerbart fundament for fortsat rentabel vækst.

## **Ledelsesberetning**

I Sverige blev der i 1. kvartal 2023 etableret lokal tilstedeværelse i form af en kommerciel organisation for at forbedre forståelsen af markedet og for at understøtte skabelsen af en position som en professionel partner på lejeboligmarkedet. Udviklingen i omsætningen var ikke som forventet. Blandt andet fordi det tog længere tid at øge antallet af egne boliger i portalen og etablere samarbejdsaftaler. Målttede initiativer blev iværksat for at skabe det nødvendige grundlag for vækst.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>71.929</b>	<b>62.426</b>
Personaleomkostninger	1	-34.160	-35.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.334	-1.228
<b>Driftsresultat</b>		<b>36.435</b>	<b>25.338</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		130	0
Finansielle indtægter		982	5
Finansielle omkostninger		-126	-78
<b>Resultat før skat</b>		<b>37.421</b>	<b>25.265</b>
Skat af årets resultat	2	-8.530	-6.151
<b>Årets resultat</b>		<b>28.891</b>	<b>19.114</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		28.000	15.000
Overført resultat		891	4.114
		<b>28.891</b>	<b>19.114</b>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	3	1.445	2.778
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>1.445</b>	<b>2.778</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	1
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>1</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	168	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>168</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.613</b>	<b>2.779</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.613	1.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.896	29.943
Udskudte skatteaktiver	7	0	216
Andre tilgodehavender		1.444	377
Periodeafgrænsningsposter		1.592	1.892
<b>Tilgodehavender</b>		<b>54.545</b>	<b>34.093</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>5.688</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>54.545</b>	<b>39.781</b>
<b>Aktiver</b>		<b>56.158</b>	<b>42.560</b>

Balance 31. december 2023

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Overført resultat		7.484	6.593
Udbytte for regnskabsåret		28.000	15.000
<b>Egenkapital</b>		<b>38.484</b>	<b>24.593</b>
Hensættelser til udskudt skat	7	320	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>320</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.685	1.124
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.104	7.289
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.330	6.687
Periodeafgrænsningsposter		2.235	2.867
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.354</b>	<b>17.967</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.354</b>	<b>17.967</b>
<b>Passiver</b>		<b>56.158</b>	<b>42.560</b>
Eventualforpligtelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 01-01-2023	3.000	6.593	15.000	24.593
Betalt udbytte	0	0	-15.000	-15.000
Årets resultat	0	891	28.000	28.891
<b>Egenkapital 31-12-2023</b>	<b>3.000</b>	<b>7.484</b>	<b>28.000</b>	<b>38.484</b>

Noter

**1. Personaleomkostninger**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>tkr.</b>	<b>tkr.</b>
Lønninger	29.079	31.060
Pensioner	2.231	2.014
Andre omkostninger til social sikring	122	366
Andre personaleomkostninger	2.728	2.420
	<b>34.160</b>	<b>35.860</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	48	55

**2. Skat af årets resultat**

Aktuel skat	7.996	6.418
Ændring i udskudt skat	534	-267
	<b>8.530</b>	<b>6.151</b>

**3. Goodwill**

Kostpris primo	4.000	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	4.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.222	0
Årets afskrivninger	-1.333	-1.222
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-2.555</b>	<b>-1.222</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.445</b>	<b>2.778</b>

**4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris primo	548	548
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>548</b>	<b>548</b>
Af- og nedskrivninger primo	-547	-541
Årets afskrivninger	-1	-6
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-548</b>	<b>-547</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1</b>



Noter

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2023	2022
	tkr.	tkr.
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	34	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34</b>	<b>0</b>
Værdireguleringer primo	0	0
Ændring som følge af valutakursregulering	4	0
Årets resultat	130	0
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>134</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>168</b>	<b>0</b>

## Noter

### 6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Bostadsportal och Medier i Sverige AB	Stockholm	100,00	168	130
			<b>168</b>	<b>130</b>

### 7. Udskudt skat

Saldo primo	-216	51
Årets ændring af udskudt skat	536	-267
<b>Saldo ultimo</b>	<b>320</b>	<b>-216</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Boligportal A/S har huslejeforpligtelser overfor udlejer på 888 t.kr. (2022: 756 t.kr.), samt leasingforpligtelser på 41 t.kr. (2022: 106 t.kr.).

Boligportal A/S er sambeskattet med de koncernforbundne indkomstbeskattede virksomheder under Baunegård ApS (administrationselskabet), hvorved selskabet ifølge selskabsskattelovens regler hæfter solidarisk for kildeskatter på renter, royalties og udbytter samt fra 1. januar 2013 for selskabsskatter.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
- North Media A/S, CVR-nr. 66590119, 2860 Søborg